

Bordereau attestant l'exactitude des informations - PAU - 6403 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 13/12/2024 - 10235 - 2012 B 00372 - 751 702 879 - MARIUS 9

MARIUS 9 E.U.R.L.

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2023

Sommaire

Bilan simplifié détaillé	1
<i>ACTIF</i>	<i>1</i>
<i>Actif immobilisé</i>	<i>1</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>1</i>
<i>PASSIF</i>	<i>2</i>
<i>Capitaux Propres</i>	<i>2</i>
<i>Dettes</i>	<i>2</i>
Compte de résultat simplifié détaillé	3
Annexes Légales 2024	5

Bilan simplifié détaillé

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Immobilisations financières	12 440		12 440	15 440	- 3 000
261100 TITRES DE PARTICIPTION PPB	5 100		5 100	5 100	
261200 TITRES DE PARTICIPATION PAUPA	2 040		2 040	2 040	
261300 TITRES DE PARTICIPATION WULLKU	300		300	300	
261400 TITRES DE PARTICIPATION SCI LA	5 000		5 000	8 000	- 3 000
ACTIF IMMOBILISE	12 440		12 440	15 440	- 3 000
Actif circulant					
Autres créances	778 199		778 199	735 199	43 000
455102 CCA WULKUMMA SAS	476 978		476 978	476 978	
457100 ACOMPTES DIVIDENDES	14 000		14 000		14 000
467104 LASSENCE SCI	35 922		35 922	35 922	
467106 PAU PARIS BAYONNE	218 900		218 900	218 900	
467107 DAMIEN HUMBERT	500		500	500	
467108 CHRIS PARTICIPATION	31 000		31 000	2 000	29 000
467110 DP 64	900		900	900	
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	141 385		141 385	150 717	- 9 332
512100 BAM	141 385		141 385	150 717	- 9 332
ACTIF CIRCULANT	919 584		919 584	885 916	33 668
TOTAL GENERAL ACTIF	932 024		932 024	901 356	30 668

Bilan simplifié détaillé (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 100)	100	100	
101300 CAPITAL APPELE VERSE	100	100	
Réserves réglementées	10	10	
106480 AUTRES RESERVES REGL	10	10	
Autres réserves	750 974	749 642	1 332
106800 AUTRES RESERVES	750 974	749 642	1 332
Résultat de l'exercice	96 550	1 332	95 218
CAPITAUX PROPRES	847 634	751 084	96 550
Dettes			
Fournisseurs et comptes rattachés	2 400	1 680	720
401000 FOURNISSEURS	1 680	600	1 080
408100 FOURNIS.FACT.NON PAR	720	1 080	- 360
Autres dettes	81 990	148 592	- 66 602
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFI	2 396	3 428	- 1 032
455101 CCA PAU PARIS SAS	79 417	141 840	- 62 423
455170 CCA FRED TROSSIAN	177	3 324	- 3 147
DETTES	84 390	150 272	- 65 882
TOTAL GENERAL PASSIF	932 024	901 356	30 668

Compte de résultat simplifié détaillé

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Autres Produits		1 703	- 1 703	-100
791000 TRANSF.CHARGES D'EXP		1 703	- 1 703	-100
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.		1 703	- 1 703	-100
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	731	11 786	- 11 055	-93,80
614000 CHARGES SYNDIC		461	- 461	-100
622600 HONORAIRES	720	1 260	- 540	-42,86
622610 AUTRES HONORAIRES		9 000	- 9 000	-100
622700 FRAIS ACTES & CONTEN		835	- 835	-100
623800 POURBOIRES DONS COUR		200	- 200	-100
627200 COMMISS.S/EMISSION E		18	- 18	-100
627500 SERVICES BANCAIRES	11	11		0,00
Impôts, taxes et versements assimilés	158	742	- 584	-78,71
635120 TAXES FONCIERES		742	- 742	-100
637100 CONTRIB.SOCIALE SOLI	158		158	N/S
Rémunérations du personnel				
Charges sociales	1 165	1 162	3	0,26
646000 COTIS.SOC.PERS.EXPLO	1 165	1 162	3	0,26
Dotations aux amortissements		3 854	- 3 854	-100
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO		3 854	- 3 854	-100
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	2 054	17 543	- 15 489	-88,29
RESULTAT D'EXPLOITATION	-2 054	-15 841	13 787	87,03
Produits financiers	35 000		35 000	N/S
761000 PRODUITS FINANCIERS	35 000		35 000	N/S
Produits exceptionnels	69 000	150 002	- 81 002	-54,00
775000 PRODUITS CESS ELEM.C	69 000	150 000	- 81 000	-54,00
775100 PRODUITS CESS ELEMENT N.C		2	- 2	-100
Charges financières				
Charges exceptionnelles	3 000	129 401	- 126 401	-97,68
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GE		1 700	- 1 700	-100
675200 VALEUR NET CESSION ACTIF	3 000	127 701	- 124 701	-97,65
Résultat avant participation et IS	98 946	4 760	94 186	N/S
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	2 396	3 428	- 1 032	-30,11
695000 IMPOTS S/LES BENEFIC	2 396	3 428	- 1 032	-30,11

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022	Variation	%
Total des Produits	104 000	151 705	- 47 705	-31,45
Total des charges	7 450	150 373	- 142 923	-95,05
RESULTAT NET	96 550	1 332	95 218	N/S
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes Légales 2024

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 932 024,47 E
et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 96 550,20 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Crédit-bail immobilier
- Crédit-bail mobilier
- Engagements financiers
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- Rémunérations des dirigeants
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015. Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Rappel important:

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL			
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	15 440		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	15 440		
TOTAL GENERAL	15 440		

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL				
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			12 440	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			12 440	
TOTAL GENERAL			12 440	

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés	490 978	490 978	
Débiteurs divers	287 222	287 222	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	778 199	778 199	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 400	2 400		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	2 396	2 396		
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	79 594	79 594		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	84 390	84 390		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	720
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	720

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation		
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL		

Commentaires :

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat avant impôts	Impôts
Résultat courant	32 946	
Résultat exceptionnel (et participation)	66 000	
Résultat comptable	96 550	

Commentaires :

Résultats des 5 derniers exercices

Nature des Indications / Périodes	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	100	100	100	100	100
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes					
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	98 946	8 614	757 681	31	24
c) Impôt sur les bénéfices	2 396	3 428	6 903		
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	96 550	5 186	750 778	31	24
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	96 550	1 332	749 633	31	24
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements					
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	1 165	1 162			

Observations complémentaires

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
PPB	10 000	2 815	51,00	5 100				2 100 597	66 324	
PAU PARIS	4 000	39 733							-18 020	
WULLKUMMA	10 000	-381 484	3,00						-11 395	
LASSENCE	20 000	77 420	25,00					158 400	77 420	
Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
- Participations non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

MARIUS 9
Société à responsabilité limitée
au capital de 100 euros
Siège social : 9 bis boulevard de la Paix
64000 PAU
751 702 879 RCS PAU

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 96 550,20 euros en totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 847 524,04 euros.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance